
Uchwała nr XLIV/201/10 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 17 marca 2010r.  
 

                                    w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010r. 

 

               Na podstawie art .18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit d i pkt 10  ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie     

               gminnym ( tekst jednolity z 2001r Dz. U. Nr 142 poz. 1591  ze zmianami )  oraz art. 211, 212, 214, 

               215, 222, 235-237, 239, 258 ust. 1 pkt 1 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach  

               publicznych ( Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ) oraz art. 184 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r  

               o Finansach Publicznych (  Dz. U. Nr 249 poz.2104 ze zmianami ), w związku z art. 121 ust 4-5  

               ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz. U.  

               Nr 157 poz. 1241),    Rada Gminy w Łęce Opatowskiej uchwala co następuje: 

 

§  1 

 

W uchwale Nr XL/185/09 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 21 grudnia 2009r. 

w  sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010r, zmienianej uchwałą nr XLII/194/10 z dn.  

27.01.2010r.  wprowadza się następujące zmiany:  

 

 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

                                                        „ § 1  

 

1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w wysokości 18.781.172,40 zł. z tego: 

- dochody bieżące w kwocie -  13.342.649,40 zł. 

- dochody majątkowe w kwocie – 5.438.523,00 zł.  

    Zmiany dochodów określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) Dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 1.946.029,00 zł.  

Zmiany planu dotacji określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2) Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

80.000,00 zł.  

 

 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

 

                                                        „ § 2 

                   

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w wysokości 20.271.972,64 zł. z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości  - 14.852.801,64 zł  

- wydatki majątkowe w wysokości – 5.419.171,00 zł.  

Zmiany wydatków określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

           1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 



               Zadań zleconych ustawami w wysokości   1.946.029,00 zł.  

               Zmiany wydatków zleconych określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

           2) wydatki na realizację zadań określonych w programach: 

               a)  programie profilaktyki alkoholowej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

                    w wysokości  70.000,00 zł. 

               b)  programie zwalczania narkomanii w wysokości 10.000,00 zł.  

            3)  Wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2010r. w  

                  wysokości 5.419.171,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały „. 

 

                     3. Pkt 2 § 9 otrzymuje brzmienie: 

 

„ 2) zaciąganie kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie  

      występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu w  

      Wysokości 500.000,00 zł. „  

                

                    4. § 10 otrzymuje brzmienie: 

 

 

          „ § 10 

 

                  Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowania  

                  Papierów wartościowych w kwocie 5.151.106,24 zł. z tego na:  

1) Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego 

W kwocie 500.000,00 zł. 

2) Finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.490.800,24 zł. 

3) Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

Oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1.309.200,00 zł. 

4) Wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z  

Budżetu Unii Europejskiej  w kwocie 1.851.106,00 zł. „  

 

 

               § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 

§  3 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Rady Gminy Łęka Opatowska  Nr XLIV/201/10 

z dnia  17 marca 2010r.  

 

           Po stronie dochodów dokonano zmiany poprzez wprowadzenie do planu kwot z dotacji 

zgodnie z decyzjami Wojewody Wlkp lub zmniejszenia subwencji wg decyzji Ministra Finansów 

tj: 

- Decyzja Wojewody Wlkp Nr FB.I-3.3010-3/10 z dn. 23.02.2010r.  w sprawie ustalenia planu 

dotacji dla naszej Gminy na 2010r. Zwiększono plan min; Dział 852 rozdz. 85213 § 2010 o kwotę 

500 zł., rozdz. 85228 § 2010 o kwotę 11.088 zł.  

 - Decyzja Wojewody Wlkp Nr FB.I-3.3010-10/10 z dn. 28.01.2010r. zwiększająca  plan w Dziale 

852 rozdz. 85295 § 2030 o kwotę 39.400 zł. 

- Decyzja Wojewody Wlkp Nr FB.I-3.3011-43/10 z dn. 05.03.2010r. przyznająca dotacje w Dziale 

852 rozdz. 85214 § 2010 w kwocie 1.000 zł.  

- Pismo Ministra Finansów Nr ST3/4820/2/10 z dn. 09.02.2010r. zmniejszające kwotę subwencji 

oświatowej o 115.947 zł. 

                  Dochody budżetu Gminy zwiększono o kwotę 51.988 zł. w tym zadania zlecone o 

kwotę 12.588 zł.,  a zmniejszono dochody o 115.947 zł.   

Ogółem dochody Gminy zmniejszono o kwotę 63.959 zł.  

   

 Po stronie wydatków dokonano zmian poprzez wprowadzenie do planu kwot z dotacji oraz 

przesunięto plan pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami  min: 

- Dział 010– rozdz. 01010 – zmniejszono plan inwestycyjny o kwotę 100.000,00 zł. –  

   rozstrzygnięto przetarg na modernizacje stacji SUW w Opatowie. Zmniejszono plan ze środków  

   własnych z przeznaczeniem na Dz. 600  

- Dział 600 – rozdz. 60016 – zwiększono plan o kwotę 380.000,00 zł. na wybudowane drogi     

  dojazdowe do pól w Opatowie i Trzebieniu. Z powodu braku środków finansowych w roku  

   ubiegłym pozostały zobowiązania do zapłaty.  

- Dział 801  dokonano przeniesienia planowanych kwot w ramach działu miedzy rozdziałami i 

   paragrafami w kwocie 28.000,00 zł. min: 

   rozdz. 80101 – zmniejszenie planu o kwotę 11.000,00 zł. a zwiększenie o 1.000,00 zł. w  

   wydatkach bieżących oraz zmniejszenie z inwestycji o kwotę 90.000,00 zł. z przeznaczeniem na  

   Dział 600 – drogi  

   rozdz. 80103 – przeniesienie miedzy paragrafami kwoty 200,00 zł.  

   rozdz. 80110 – zmniejszono plan o kwotę 5.100,00 zł. a zwiększono o 20.100,00 zł. w  

   wydatkach bieżących oraz zmniejszono plan inwestycyjny o kwotę 315.947,00 zł. z  

   przeznaczeniem na Dział 600 i 926.  

   rozdz. 80114 – zmniejszenie planu o 1.000,00 zł.  

   rozdz. 80195 – zmniejszono plan o 10.700,00 zł. a zwiększono o 6.700,00 zł.  

   Przeniesienia planów związane jest z uzupełnieniem środków na pokrycie powstałych  

   zobowiązań z roku ubiegłego.  Jednocześnie mimo zmniejszenia subwencji oświatowej nie  

   zmniejszono planu wydatków bieżących w placówkach oświatowych o kwotę 115.947,00 zł.  

   Uzupełniono je przesuwając środki z planu inwestycyjnego rozdz. 80110.    

- Dział 852 – rozdz. 85212 – przeniesienia planu w kwocie 565,00 zł. pomiędzy paragrafami 

  Rozdz. 85213 – zwiększenie z dotacji o 500,00 zł. 

  Rozdz. 85214 – zwiększenie w planie o kwotę 1.000,00 zł. z dotacji oraz przeniesienie w planie  

  między paragrafami kwoty 173,00 zł. na odsetki. Dotacja została przyznana na wypłatę  

  odszkodowania za suszę ( Wypłata na podstawie wyroku sądowego wraz z odsetkami ) 

  rozdz. 85219 – przeniesienie kwoty 4.853,00 zł. pomiędzy paragrafami  



  rozdz. 85228 – zwiększenie o kwotę 11.088,00 zł. z dotacji  

  rozdz. 85295 – zwiększenie z dotacji o 39.400,00 zł.  

- Dział 853 – rozdz. 85395 – dokonano przeniesienia planu miedzy paragrafami w rozdziale,  

  dotyczy projektu „ Integracja poprzez aktywizacje.” realizowanego przez Urząd Gminy. 

- Dział 926 rozdz. 92605 – zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł. z przeznaczeniem na utworzenie 

boiska sportowego w Biadaszkach. 

                    Wydatki budżetu Gminy zwiększono o kwotę   478.806,00 zł.w tym wydatki na 

zadania zlecone o kwotę 12.588,00 zł.,   a zmniejszono o kwotę 542.765,00 zł.  Ogółem wydatki 

zmniejszono o kwotę 63.959,00 zł.  

       

        W uchwale zwiększono również limit zobowiązań na pokrycie przejściowego deficytu 

budżetowego z kwoty 300.000,00 zł. do 500.000,00 zł. W związku z powyższym zmieniono 

zapisy § 9 i 10 uchwały budżetowej na 2010r.  


